
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 82  
DEL  12.12.2013  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
   
 

 
 
OGGETTO: ADESIONE PROGETTO EMERGENZA CUORE VCO.-  
 
 
 

L’anno DUEMILATREDICI, addì DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 08,00 , nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
1) TANFERANI ANGELO  SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA RENATO ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X  

4) PINAREL FABIO ASSESSORE  X 

5) TOMA’ ALESSANDRO ASSESSORE X  

 
TOTALE 

         4 1 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa SALINA ANTONELLA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



 
 Vista la nota dell’A.S.L. V.C.O. di Omega n. 62844 del 15/10/2013, con la quale si richiede 
a questo Ente la conferma di adesione al progetto “Emergenza Cuore VCO”. 
 
 Ritenuto di proseguire nell’adesione all’iniziativa confermando la partecipazione al progetto 
precisando che: 

 Il  referente del progetto è il Dr. Russo Alfonso, medico di base che esercita  nei due 
ambulatori dislocati nel ns. territorio, di cui uno situato sotto lo stabile del Comune; 

 di dislocare il D.A.E. (defibrillatore  automatico esterno) già in dotazione al ns. Ente, presso 
l’ambulatorio sottostante gli uffici comunali in F.ne Chiesa n.1. 

 
Di dare atto che si provvederà a comunicare i volontari che si renderanno disponibili per la 

formazione e l’eventuale utilizzo del defibrillatore anche nell’ambito delle manifestazioni del Paese. 
 

           Di farsi carico, a partire dal 2014, della sostituzione periodica delle batterie al costo di € 
350,00+ I.V.A. ogni quattro anni e delle piastre elettrodo mono uso ogni due anni al costo di € 
70,00 + I.V.A. 
  

Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente dal Segretario Comunale e Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
          All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

 Di confermare l’adesione al progetto “Emergenza Cuore VCO.- 
 
   Di indicare quale referente del progetto il Dr. Russo Alfonso, medico di base che esercita  

nei due ambulatori dislocati nel ns. territorio, di cui uno situato sotto lo stabile del 
Comune; 

 
   Di dislocare il D.A.E. (defibrillatore  automatico esterno) già in dotazione al ns. Ente, 

presso l’ambulatorio sottostante gli uffici comunali in F.ne Chiesa n.1. 
 

   Di farsi carico, a partire dal 2014, della sostituzione periodica delle batterie al costo di € 
350,00+ I.V.A. ogni quattro anni e delle piastre elettrodo mono uso ogni due anni al costo 
di € 70,00 + I.V.A. 

 
   Di dare atto che il responsabile provvederà ai successivi adempimenti.- 
 
   Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 



 



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Angelo TANFERANI F.TO DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
                                                                               F.TO DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO METELLA SOLARO 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 20/12/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 20/12/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
…………………….…………..…… 


